(157–162) De tempore uero quae est quarta circumstantia non tam certum habemus, quia nec uspiam diffinitum legimus cuius imperatoris tempore singularae quaeque ab apostolo conscriptae sunt [160] epistolae. Constat tamen secundum istoricam ueritatem apostolum IIII imperatorum temporibus, Tiberii uidelicet Gaii Claudii Neronis, uerbum Christi longe lateque seminasse.

(163–178) His breuiter strictis nunc de loco edisseramus. Itaque cognoscendum est quod in VII principalibus locis, quae sunt Co[165]rinthus Effesus Troia Roma Athenae Macedonia Italia, apostolus omnes praefatas conscripsit epistolas. Nam unam quae ad Romanos praetitulatur Corintho conscripserat, ut Origenis ait, licet huic fidei Origenis resistat dicens: Cincris est locus Corintho uicinus, immo portus ipsius Corinthi, in quo epistolam ad [170] Romanos apostolus scripsit. Item Effesi duas epistolas, hoc est primam ad Corinthios et unam ad Galathas scripsit, unam quoque Troiade, id est secundam ad Corinthios composuit, Romae uero V epistolas, hoc est ad Effesios unam, ad Philippenses unam, ad Colosenses unam, ad Timotheum secundam, ad Phi[175]lemonem unam conscripsit. Item Athenis tres epistolas, id est duas ad Tesalonicenses et unam ad Titum edidit, unam uero in Macedonia, primam scilicet ad Timotheum, unamque in Italia, hoc est epistolam ad Ebreos stilo alligauit.

(179–190) Et nunc ordo postulat, ut qualitatem huius operis peruestige [180]mus. Sed quis ignoret qualitatem seu modum apostolicae doctrinae sapienter et eloquenter profundeque esse digestum? Vnde et Heronimus Paulum, inquit, apostolum proferam, quem quotienscumque lego uideor mihi non uerba audire sed tonitrua. Legite epistolas eius et maxime ad Romanos, ad Ga[185]lathas, ad Effesios, in quibus totus in certamine positus est, et quocumque respexeris fulmina sunt. Heret in causa, capit omne quod tetigerit, tergum uertit ut superet, fugam simulat ut occidat. Sunt IIII species diuinae Scripturae, id est historia, profetia, prouerbialis species, simplex doctrina, in qua epistolae [190] Pauli continentur.

(191–196) Restat septima circumstantia quae materia siue facultas uocatur, cuius natura multiplex esse dinoscitur. Tot enim sunt materiae singularum epistolarum quot titulis singularae quaeque praenotantur epistolae, uerbi gratia de uirginibus, de uiduis, de [195] episcopis, de presbiteris, et reliqua quae singulatim prolixum est numerare.

(157–162) But concerning the time, which is the fourth circumstance, we cannot be so sure, because nowhere do we read a definite statement at which emperor's time the individual letters were written by the Apostle. Nevertheless it is clear according to the historical truth that the Apostle disseminated the word of Christ at length and widely at the times of four emperors: namely, Tiberius, Gaius, Claudius, and Nero.

(163–178) These having been briefly compressed, we should now explain about place. Thus it must be known that the Apostle wrote all the aforementioned letters in the seven principal places which are Corinth, Ephesus, Troy, Rome, Athens, Macedonia, and Italy. For the one which is entitled to the Romans, he had written in Corinth, although Origen disagrees with this assumption, saying: Cenchrea is a place near Corinth, indeed a port of Corinth itself, in which the Apostle wrote the letter To the Romans. Likewise, he wrote in Ephesus two letters: First Corinthians and Galatians. He also composed one in Troy, i. e., Second Corinthians; but in Rome he wrote five letters: Ephesians, Philippians, Colossians, Second Timothy and Philemon. Likewise in Athens he produced three letters: First and Second Thessalonians and Titus; but he bound with a pen one in Macedonia, First Timothy, and one in Italy, Hebrews.

(179–190) Now the order demands that we should thoroughly examine the quality of this work. But is anyone ignorant that the quality, or manner, of the apostolic doctrine is arranged wisely, eloquently and profoundly? Whence also Jerome says: I shall quote Paul the Apostle, because however often I read him, it seems to me, that I hear not words but thunderings. Read his letters, especially those to the Romans, Galatians, and Ephesians – in which Paul is totally engaged in dispute, and in whatever way you look there are thunderbolts. He sticks to his purpose, seizes everything which he has touched, retreats so that he might overcome, simulates flight so that he might kill. There are four types of divine Scripture: history, prophecy, proverbs and simple doctrine to which the letters of Paul belong.

(191–196) There remains the seventh circumstance, which is called “material or means,” whose nature is distinguished as manifold. For there are so many materials of single letters, as there are individual letters prefaced with titles, e. g., about virgins, widows, bishops, elders and other themes which are too many to enumerate individually.

(197–229) His itaque VII circumstantiis consideratis uel praelibatis ac uelut quibusdam clauibus praemissis nunc ad apostolica uerba discutienda fauente Spiritus sancti gratia, qui hoc per aposto[200]lum quasi sonorum organum dictauit, accedamus. Augustinus in libro De utilitate credendi dicit: Omnis diuina Scriptura quadrifaria est, hoc est hystoria aethimologia analogia allegoria. Secundum hystoriam ergo traditur, cum docetur quid scriptum aut quid gestum sit, quid non gestum, sed tantummodo scrip[205]tum quasi gestum sit; secundum aethimologiam, cum ostenditur quid qua de causa uel factum uel dictum sit; secundum analogiam, cum demonstratur non sibi aduersari duo Testamenta, Vetus et Nouum; secundum allegoriam, cum docetur non ad litteram esse accipienda quaedam quae scripta sunt, sed figura[210]te intellegenda. His omnibus modis Dominus Iesus Christus et apostoli usi sunt; nam de hystoria illud sumptum est, cum obiectum esset quod die sabbati *discipuli eius spicas euulsissent*: *Non legistis*, inquit, *quod fecit Dauid cum esuriret et qui cum eo erant, quomodo intrauit in domum Dei et panes propo[215]sitionis manducauit, quos non licebat ei manducare neque his qui cum eo erant nisi solis sacerdotibus?* Ad aethimologiam uero illud pertinet, quod cum Christus prohibuisset *uxorem abiici nisi fornicationis causa* relatumque esset ab interrogantibus *Moysen libello dato repudii* permisisse licentiam: *Hoc*, in[220]quit, *Moyses propter duritiam cordis uestri fecit*. Hic enim causa reddita est, cur illud a Moyse pro tempore bene permissum sit, ut hoc quod Christus praecipiebat alia iam tempora demonstrare uideretur. Porro analogia est qua utriusque Testamenti congruentia perspicitur. De allegoria restat ostendere. [225] Ipse Liberator noster in Euangelio allegoria utitur ex Veteri Testamento: *Generatio*, inquit, *haec signum quaerit, et non dabitur ei nisi signum Ionae prophetae; sicut enim Ionas in uentre coeti tribus diebus et tribus noctibus fuit, sic et filius hominis tribus diebus et tribus noctibus erit in corde terrae*.